
دوشنبه 28 دی ماه 41394

رصدخانه

فاجعه دیرالزور 
تروریستهایداعش،400نفرغیرنظامیرادرمنطقه»دیرالزور«ربودهودههاتنرانیزبهقتلرساندهاند

در شرایطی که حملات نیروهای ارتش ســوریه با پشتیبانی هوایی روسیه 
علیه مواضع تروریســت ها ادامه دارد، گروه های تروریســتی در سوریه به 
جبران خسارات و تلفات وارده طی هفته ها و ماه های اخیر، نقطه تمرکز خود 
را بر هدف قرار دادن بیش از پیش غیرنظامیان و انجام جنایات گسترده در 
مناطق مسکونی قرار داده اند. در تازه ترین مورد، گزارش های معتبر حاکی 
از آن اســت که تروریســت های داعش، 400 نفر غیرنظامــی را در منطقه 
»دیرالزور« ربوده و ده ها تن را نیز به قتل رسانده اند. این در حالی است که در 
برخی مناطق دیگر این کشور، از جمله در حلب، نبرد میان ارتش و گروه های 

شورشی و تروریستی به مرحله حساس و سرنوشت سازی رسیده است. 
در تازه ترین نمونه از جنایات تروریست ها در سوریه، روز گذشته گروه موسوم 
به »دیدبان حقوق بشر سوریه«، یک نهاد مستقل که که مقر آن در بریتانیا 
است، گزارش داد که تروریست های داعش، 400 غیرنظامی را در حمله ای 
به شمال غرب شــهر دیر الزور در سوریه ربوده اند. بنا بر اعلام این نهاد، در 
درگیری های این شهر دستکم ۱۳۵ نفر کشته شده اند که ۸۵ نفر آن ها غیر 
نظامی و بقیه از نیروهای حامی دولت سوریه بوده اند. رسانه های دولتی آمار 
کشته شدگان را بســیار بالا تر از این رقم عنوان و گزارش کرده اند که تعداد 
کشته شــدگان در این درگیری ها حدود ۳00 نفر بوده است. گفته می شود 
داعش با استفاده از عاملان انتحاری، عملیاتی را در این منطقه انجام داده 
است. پیشتر، سازمان ملل متحد هشدار داد که حدود ۲00 هزار نفر در شهر 
دیر الزور در شرق سوریه با کمبود شدید مواد غذایی مواجه هستند. سازمان 
ملل می گوید که گزارش های تأیید نشده ای را درباره مرگ افراد از گرسنگی 
در این شهر دریافت کرده اســت. تروریست های داعش از ماه مارس سال 
گذشــته میلادی، بخش غربی این شهر را محاصره کرده  و بیشتر مناطق 
شهر را نیز در کنترل دارد. نزدیک به 4.۵ میلیون نفر از شهروندان سوریه 
در نقاطی زندگی می کنند که دسترسی به آن بسیار دشوار است و حدود 400 

هزار نفر از آنان در مناطق تحت محاصره به سر می برند.
کمتر پیش بینی می شــد داعش به این ســرعت به اقدام ارتش ســوریه در 
رســاندن ۲۲ تن مواد غذایی و کمک های بشر دوستانه به ۳00 هزار نفر از 

اهالی در محاصره شــهر دیرالزور، واکنش نشان دهد. این کمک ها و مواد 
غذایی درحالی روز جمعه به دست ساکنان شهر دیرالزور رسید که داعش دو 
سال است، آن ها را محاصره کرده و به انتقام این کمک ها در اولین ساعات 
بامداد شنبه از چهار محور از جمله محور »البغیلیه«، واقع بر کرانه رود فرات 
همزمــان به دیرالــزور در دو مرحله حمله کرد. خبرگــزاری فارس گزارش 
مفصلی را در این زمینه منتشــر کرده و اشــاره می کند کــه در مرحله اول، 
ارتش ســوریه و نیروهای داوطلب مردمی، داعش را وادار به عقب نشینی 
کردند، اما در مرحله دوم این گروه با بهره گیری از تاکتیک عناصر انتحاری، 
روســتای البغیلیه را تصرف کرد تا در پی آن ۳00 نفر از اهالی این روســتای 
سنی نشین در شرق ســوریه را قتل عام و 400 نفر دیگر را پس از ربودن به 

مکانی نامعلوم منتقل کند. 
یک منبع محلی بر این باور است که داعش اهالی ربوده شده البغیلیه را به 
شهرک الحصانه که تحت تصرف این گروه است، منتقل کرده تا در دادگاه 
شرعی این گروه حکم اعدام آن ها را به اتهام ارتباط و همکاری با نظام صادر 
کند. به این ترتیب داعش با تکیه بر تاکتیک غافلگیری، هتل، تپه و جمعیت 
الرواد را تصرف کرد و به موازات آن کوی الموظفین و مقر لشکر ۱۳۷ و کوه 
الثردة و تپه کروم در اطراف فروگاه نظامی دیرالزور و مسیر میدان نفتی التیم 
را مورد حمله قرار داد؛ اما این حملات با موفقیت همراه نشدند. در مقابل، 
ارتش ســوریه و نیروهای داوطلــب دفاع مردمی دیرالــزور ضمن متوقف 
کردن حمــلات و تلاش این گروه برای پیشــروی در مناطق مذکور، هتل 

فرات و تپه های الرصد و الإذاعة و الرواد و نقطه ۱۲ و پایگاه نظامی الصاعقه 
و بخش هایی از انبارهای تجهیزات نظامی ارتش در عیاش را از داعش باز 
پس گرفتند. استان دیرالزور در شرق سوریه به جهت هم مرز بودن با استان 
الانبار عراق که داعش در آن نفوذ دارد و دربرگرفتن تعدادی از میادین نفتی 

سوریه، از اهمیت بسیاری برای داعش برخوردار است.  
در همین حال، جدید ترین گزارش های میدانی رسیده از سوریه حاکی از آن 
است که نیروهای مسلح و ارتش این کشور، عملیات گسترده و متمرکزی را 
در محور ریف شمالی شهر »حمص«، مرکز استان حمص در مرکز این کشور 
آغاز کردند. در جریان این عملیات، مواضع و مقر ها و استحکامات گروه های 
تروریستی تکفیری وابسته به »داعش« در دو محور تیر معله – الدار الکبیره 
گلوله باران شــد. یک منبع میدانی ســوری در این خصوص تأکید کرد که 
عملیات ارتش سوریه در ریف شمالی شهر حمص با حملات جنگنده های 
نیروی هوایی علیه تجمعات عناصر مســلح در منطقه »الدار الکبیره« آغاز 
شــد. منطقه الدار الکبیره در ریف شمالی شــهر حمص، مهم ترین پایگاه 
داعــش در این منطقه به شــمار می آید و پس از بمبــاران هوایی تجمعات 
گروه های تروریستی درگیری های شدیدی بین دو طرف به وقوع پیوست. 

منابع میدانی با اشاره به اینکه رهاورد این عملیات ارتش و نیروهای مسلح 
سوریه، آزادســازی چند نقطه در این محور عملیاتی بود، توضیح می دهند 
که آزادسازی این نقاط موجب قطع ارتباط گروه های تروریستی این منطقه 
از جمله در دو شــهر »تلبیسه« و »رستن« به عنوان مهم ترین مناطق ریف 
شمالی استان حمص از گروه های تروریستی مستقر در ریف شرقی استان 
»حماه« می شود که با استان حمص دارای مرزهای مشترک است. با این 
عملیات و موفقیت های به دست آمده حاصل از آن، امکان حمله گروه های 
مسلح تروریستی به مواضع ارتش و نیروهای مسلح در دو ریف حمص و حماه 
از بین خواهد رفت. در نهایت، باید اشاره کرد که به جز حمص، در حلب نیز 
عملیات ارتش سوریه درحالی در محورهای مختلف ادامه دارد که باید گفت 
این عملیات ها وارد نقطه عطف جدیدی شده که تاثیر بسزایی بر معادلات 

میدانی حاکم بر جبهه عملیاتی استان حلب دارد.

حماس: ایران از ما نخواسته با کسی قطع رابطه کنیم 
مســئول روابط بین المللی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( گفت ایران هیچ درخواســتی از حماس برای قطع رابطه با کسی نداشته است. وی افزود: »ایران هیچ گاه از این جنبش در خواست نکرده که موضعی علیه عربستان 
داشته باشد و اخباری که در این زمینه منتشر می شود، دروغ و غیر واقعی است«. حمدان گفت: »نه امروز، بلکه در طول رابطه بیست ساله بین تهران و حماس، هرگز این درخواست مطرح نشده است«. این مسئول جنبش حماس افزود: 

»روابط بین تهران و حماس برپایه احترام دوجانبه است و ایران هیچ زمانی، حتی در زمان بحران و تنش از این جنبش در خواست نکرده که رابطه خود را با کشوری قطع کند«. 
وی هم چنین گفت: »حماس هیچ زمانی در جهتی نبوده که باعث بحرانی شــدن اوضاع منطقه شــود؛ بلکه روابط آن با همه براساس مصلحت و خدمت به مسئله فلسطین برای مواجهه با طرح های رژیم صهیونیستی است؛ چرا که این 
رژیم تنها خطری برای مردم فلسطین نیست، بلکه خطری برای کل جهان اسلام و منافع آن است«. حمدان افزود: »منشأ این اخبار دروغ، رژیم صهیونیستی و هم پیمانان این رژیم است که در جهت منافع آن فعالیت می کنند و از مسائل 
کوچک بحران می ســازند و نمی خواهند که حماس دوباره وارد عرصه شــود«. وی تأکید کرد: »روابط بین این جنبش و تهران رو به بهبود است و امیدوار است که به بهترین حالت خود برسد تا در جهت خدمت به مساله فلسطین و مقاومت 

مردم آن عمل کنند«. این اظهارات پس از آن مطرح می شود که برخی منابع مدعی شدند ایران از حماس خواسته روابط خود را با عربستان سعودی قطع کند. 

محبوبیت ورزش پارکور در غزه توجه عکاســان بین الملل را به خود جلب 
کرده است.

انجام آزمایشات جنایی در محل حمله 
تروریستی پس از ۲ روز در بورکینافاسو.

عکس لحظه غم انگیزشــکار یک بچه آهو توسط یک کروکدیل گرســنه را در پارک ملی کروگر آفریقای جنوبی نشان 
می دهد.

آب و هوای سرد از یک شنبه شب 
انگلستان و اسکاتلند را در برگرفته.

واکنش گروه های یهودی 
آمریکایی به برجام

 دان کالیــک رئیس گروه یهــودی آمریکایی »جی اســتریت« 
در واکنش بــه آزادی ملوانان آمریکایی توســط ایران و مبادله 
زندانیــان، گفت: »بهبــود روابط به معنای تــلاش ایران برای 
تنش زدایی نیســت؛ چرا که تهران سابقه طولانی ایجاد دردسر 
در منطقــه دارد«. وی در ادامه افزود: »فکــر نمی کنم اکنون 
وقت آن باشــد که تصور کنیم توافق هسته ای با ایران، موجب 
شده تا ایرانی ها قابل اعتماد باشند یا به یک متحد تبدیل شوند«. 
سایر گروه های یهودی- آمریکایی نیز به شدت مخالف توافق 
هستند؛ توافقی که انتقاد شدید نتانیاهو را نیز در پی داشته است. 

 تحریم های جدید آمریکا همزمان 
با آزادی زندانیان

بــاراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا، در ســخنرانی خود پس از 
آزادی زندانیان آمریکایی، بر اهمیت روند دیپلماسی تأکید کرد؛ 
اما همزمان، دولــت آمریکا تحریم های جدیدی علیه تعدادی 
فرد و شرکت ایرانی وضع نمود. در حالی که هنوز برخی منازعات 
میان آمریکا و ایران حل نشده مانده، باراک اوباما، رئیس جمهور 
آمریکا اظهار داشت توافق هسته ای با ایران، نشان دهنده دلیل 
تأکید وی بر ارجحیت داشتن دیپلماسی بر تقابل نظامی است. 
اما این توافق و آزادی پنج آمریکایی زندانی در ایران، سبب نشد 

اختلافات میان ایران و آمریکا کاملًا بهبود یابد.

 اظهارنظر نخست وزیر ترکیه 
درباره اجرایی شدن برجام

احمد داووداوغلو، نخســت وزیر ترکیه با ابراز خرســندی از لغو 
تحریم ها علیه ایران، ابراز امیدواری کرد برجام به عنوان بهترین 
الگو در حل بقیه پرونده ها و مشکلات منطقه قرار گیرد. وی این 
مطلب را شب گذشته پیش از حرکت به انگلیس، طی سخنانی 
در فرودگاه بین المللی استانبول عنوان کرد. داووداوغلو با تأکید 
بر اینکه تحریم ها در منطقه تاثیــر منفی می گذارد، گفت: »به 
همین خاطر، از روند اجرای توافق هســته ای و از لغو تحریم ها 
اســتقبال می کنیم. ما معتقدیم با لغو تحریم ها، روابط ترکیه و 

ایران در زمینه اقتصاد رونق پیدا خواهد کرد«.

  مناظره داغ هیلاری کلینتون 
و برنی ساندرز

هیــلاری کلینتــون، نامــزد پیشــرو دموکرات هــا در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، در جریان مناظره انتخاباتی شب گذشته، 
به شدت از برنی ساندرز، دیگر نامزد این حزب انتقاد کرده و وی را 
بر سر طیفی از موضوعات، از کنترل اسلحه گرفته تا نظام سلامت 
و همچنین وفاداری ســاندرز به اوباما، به نقد کشیده است. بر این 
اساس، در بخش اعظم مناظره دو ساعته، کلینتون رقیب خود را در 
موضع دفاعی قرار داده بود، ولی ساندرز هم توانست در موضوعاتی 
به انتقــاد از کلینتون بپردازد؛ از جمله، اشــاره بــه ارتباط نزدیک 

کلینتون با وال استریت و وفاداری وی به صنابع بزرگ آمریک.

بین الملل


